

10) в абзаце девятнадцатом пункта 25 слова «Министерство имущественных отношений» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

11) в пункте 31:

в абзаце втором слова «Министерством имущественных отношений» заменить словами «Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

абзац шестой исключить;

12) абзац второй пункта 32 дополнить словами «Финансовое обеспечение скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи в части медицинской помощи, не включенной в территориальную программу обязательного медицинского страхования, не застрахованным по обязательному медицинскому страхованию лицам, специализированной санитарно-авиационной эвакуации, а также расходов, не включенных в структуру тарифов на оплату медицинской помощи, предусмотренную в территориальной программе обязательного медицинского страхования; осуществляется за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета.»

13) в пункте 36:

в абзаце первом слова «Министерством имущественных отношений» заменить словами «Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

в абзаце втором слово «Учредителем» заменить словом «Учреждением»;

14) в пункте 37 слова «Министерство имущественных отношений» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

15) в подпункте «а» пункта 42 слова «Министерства имущественных отношений» заменить словами «Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

16) в пункте 47 слова «Министерством имущественных отношений» заменить словами «Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

17) в пункте 48 слова «Министерством имущественных отношений» заменить словами «Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

18) в пункте 50 слова «Министерство имущественных отношений» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».



**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в УСТАВ  
бюджетного учреждения здравоохранения Республики Алтай  
«Центр медицины катастроф»**

1) в пункте 6 слова «20 декабря 2011 года № 386» заменить словами «от 25 сентября 2015 года № 317 «О подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за органами государственной власти Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»;

2) в пункте 7 слова «Министерство имущественных отношений» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

3) пункт 12 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:  
«649113, с Манжерок Майминского района, ул. Ленинская, д.20»;

4) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Предметом деятельности Учреждения является оказание медицинских услуг скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи при заболеваниях, несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях, требующих срочного медицинского вмешательства и медицинской эвакуации.»;

5) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Основной целью деятельности является повышение доступности и качества скорой и скорой специализированной медицинской помощи населению, обеспечение эффективного использования ресурсов системы скорой медицинской помощи.»;

6) пункт 16 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«проведение медицинских осмотров, медицинских освидетельствований.»

7) абзац третий пункта 17 изложить в следующей редакции:

«связанную с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, внесенных в Списки II и III в соответствии с Федеральным законом «О наркотических средствах и психотропных веществах»;

8) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Порядок определения цен (тарифов) на оказываемые услуги устанавливается Учредителем. Цены (тарифы) на оказываемые услуги Учреждением определяется самостоятельно.»;

9) в абзаце третьем пункта 24 слова «Министерства имущественных отношений» заменить словами «Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

СОГЛАСОВАН:

Министерство природных ресурсов,  
экологии и имущественных  
отношений Республики Алтай  
Министр

от «23» МАР 2016 г. А.А.Алисов

Министерство финансов  
Республики Алтай

Заместитель Председателя  
Правительства Республики Алтай,  
Министр финансов  
Республики Алтай

от «23» МАР 2016 г. О.В.Завьялова

УТВЕРЖДАЮ:

Министерство здравоохранения  
Республики Алтай  
Министр

«23» МАР 2016 г. В.А.Пелеганчук

## ИЗМЕНЕНИЯ в УСТАВЕ

бюджетного учреждения здравоохранения  
«Центр медицины катастроф»

г. Горно-Алтайск  
2016 г.